
Traditsiooniliselt anti aas-
tapäeva eelõhtul kultuu-
rikeskuses üle kultuuri-

preemia ning tunnustati aasta 
tegijaid. Muusikalise tervituse 
tõid segakoor Keila, kammer-
koor Toonika ja segarahvatant-
surühm Pillerkaar. 

Linnapea Enno Fels meenutas 
tervituses, et avalikult on 24. 
veebruari taas saanud tähistada 
üle 30 aasta. Aga ikka küsitak-
se: kas me sellist riiki tahtsime? 
„Millist Eestit me siis tahtsime? 
Igaüks saab alustada enda panu-
sest. Riik ei saa kunagi lõplikult 
valmis,“ rõhutas linnapea.

Tseremoonial anti kõigepealt 
üle aasta tegija ja sündmuse 
tunnustused. Aasta tegija, Gris-
tel Mänd, kes viibis parasjagu 
klassiga Tartus teatris, saatis 
südamliku tervituskirja, mis 
peol ette loeti. Kirja tervikteksti 
saab lugeda linnavalitsuse ko-
dulehel. 
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Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

25.02-03.03.2025

Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Vastlataskud kirsitäidise ja 
toorjuustukreemiga
Selveri Köök, 175 g, 27,37/kg

Hernesupp suitsulihaga
Salvest, 530 g, 4,88/kg

Juust Atleet Kuldne 29%, 
viilutatud 
Valio, 500 g, 7,18/kg

Vastlakukkel 
vahukoore ja moosiga
Selveri Köök, 340 g, 12,91/kg

5,49
3,29

6,17 5,29
479259 359 439

-12%
-21%

-41% -17%

Hind kehtib 11.02-03.03 Hind kehtib 07.01-05.03 Hind kehtib 07.01-05.03

ALLAR VIIVIK
ALLAR @KEILALEHT.EE

Mida muutlikumad ilmad märtsis, Mida muutlikumad ilmad märtsis, 
seda ilusam saab mai seda ilusam saab mai 
(vanarahvatarkus)(vanarahvatarkus)
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Vanimad raamatud 
raamatukogus.
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Kavandatav 
pensionitõus

LK 2

Keila meister 
lauatennises.

LK 2

Keskmine vanaduspension 
tõuseb 817 euroni.

Krister Erik 
Etulaid

Eesti raamatu 
aasta

Aasta tegija Kaidi All-
salu, 2024. aasta kolme-
kordne Eesti meister ket-
tagolfis ja teiskordne 
maailmameister võistkond-
likus kettagolfis, tänas oma 
abikaasat ja lapsi, kes võimalda-
vad tal olla oma ala tipus. 

Aasta sündmuseks valitud 
Harjumaa laulu- ja tantsupeo 
„Meie vägi“ tunnustuse võttis 
vastu Harjumaa Omavalitsuste 
Liidu kultuurinõunik Ruth 
Jürisalu. „Peo proovide ajal oli 
põhiküsimus, kas 7860 pluss 
osalejat ja teist sama palju 
pealtvaatajaid mahub lauluväl-
jakule ära. Vastupidiselt füüsi-
kareeglitele mahtusid kõik,“ 
meenutas Jürisalu.

Kultuuripreemia üleandmise 
eel kõneles linnavolikogu kul-
tuurikomisjoni esimees Erki 
Fels koolielust ja seal olevaist 
müstilistest olendeist, kes on 
alati olemas ja loovad koolist 
kooli. Tema kõne oli suunatud 
Keila Kooli administraatorile ja 
sädeinimesele Merike Kuklase-
le, kes pälvis kultuuripreemia. 

„Raske on siin teie ees. Mulle 
meeldib rohkem tööd teha kui 
kõnesid pidada. Tunnustus on 
ootamatu,“ tänas värske lau-
reaat. 

Kultuuripreemia nominendi-
tunnustused võtsid vastu Evelin 

Povel ning German Lebedev.
Järgnes kontsert, kus Margus 

Vaher ning pianist Tarmo Sil-
laots esitasid kava Urmas Alen-
deri ning ansambli Ruja laulu-
dest.

24. veebruar algas hommiku-
palvusega Mihkli kirikus, kus 
osaleb aasta-aastalt üha enam 
keilalasi. 

Päikesetõusul kell 7.32 heisa-
ti kultuurikeskuse ees riigili-
pud. Lipuvalves olid naiskodu-
kaitsjad Jane Süld ja Merike 
Meier, noored kotkad Hendrik 
Räim ja Krister Lipasaar ning 
kodutütar Anna Katariina 
Rapp. 

Esinesid linnaorkestri rivi-
trummarid Riina Rüütelmaa 
juhendamisel, segakoor Keila 
(dirigent Arvo Pihlamets) ning 
naisrahvatantsurühmad Koidu-
la ja Keikal Riina Tammistu ju-
hendamisel. Pärast tseremoo-
niat viis liputoimkond koos 
linnajuhtidega pärja Vabadus-
sõjas langenute mälestuseks ra-
jatud algkoolile.

Eesti 107. aasta-
päeva tähistati 
kontsertaktuse ning 
lippude heiskamise-
ga päikesetõusul.

Kaidi Allsalu

Ruth Jürisalu

Merike Kuklase



Muutuvad rongipiletite hinnad

Pensionitõus

Märtsist jõustuv pileti-
hindade muudatus 
jääb vahemikku -16 

protsendist (hindade odavnemi-
ne) kuni +23 protsendini. 

„Hindade kujundamisel läh-
tume senisest enam nõudlusest 
ja soosime võimalusel tipptun-
dide välisel ajal reisimist soodsa-

ma piletihinnaga,” ütleb Elroni 
juhatuse esimees Lauri Betlem. 
„Oluline muudatus on ka see, et 
parimate hindadega pakkumised 
leiab vaid Elroni e-kanalitest pi-
leteid ette ostes. Rongist saab 
osta pileteid alati vastavalt keh-
testatud hinnakirjale.”

Linnalähiliinide I tsoonis 
(Tallinn – Pääsküla, Tallinn – 
Laagri, Tallinn – Valdeku, Tallinn 
– Vesse) hakkab täispileti hind 
e-kanalitest ette ostes olema 2 
eurot (seni 1.80), II–V tsoonis 
(Vesse – Tapa, Valdeku – Rapla, 
Laagri – Turba, Laagri – Keila, 
Laagri – Paldiski, Laagri - Kloo-
garanna) ja tsoonide vahel jääb 
hind samaks. I tsooni pilet mak-

sab rongist ostes 2.10 eurot. 
Hindade muutumine on tin-

gitud nii Eesti Raudtee infrast-
ruktuuri kulude tõusust 2025. 
aastal kui ka rongireiside pakku-
miseks vajalike teenuste ja kau-
pade hinnatõusust.

Sooduspileti (-30%) kasuta-
mise õigus on Elroni rongides 
kuni 19-aastastel ja üle 65-aas-
tastel inimestel, õpilastel, üli-
õpilastel, pensionäridel, osalise 
või puuduva töövõimega inimes-
tel, üle 17-aastasel raske või 
keskmise puudega inimesel, 
kuni 16-aastase puudega inime-
se saatja ja sügava puudega ini-
mese saatjal.

Tasuta saavad Elroni rongides 

sõita alla 7-aastased lapsed, kuni 
16-aastased puudega inimesed, 
sügava puudega inimesed, raske 
nägemispuudega inimesed, sü-
gava või raske nägemispuudega 
inimese saatjad.

Soodustused ei kehti rongi 1. 
klassis. Sooduspileti kasutamise 
õigusega inimene peab esimeses 
klassis reisimiseks ostma täispi-
leti.

Kaugliinide pikemad reisid, 
näiteks Tallinn – Valga ja Tallinn 
– Koidula, muutuvad senisest 
soodsamaks. 

1. märtsist kehtiva hinnakirja 
leiab Elroni kodulehelt. 

Sotsiaalkaitseminister Sig-
ne Riisalo saatis kooskõ-
lastusringile eelnõu, mil-

lega pensionide indekseerimise 
tulemusel tõuseb 1. aprillist 
keskmine vanaduspension 
5,7% ehk 43 euro võrra tänaselt 
774 eurolt 817 euroni ning rah-
vapension 393 euroni kuus.

Riik arvutab pensionid igal 
kevadel ümber, et hoida need 
tasakaalus palkade ja hindade 
muutustega. Määrus kehtesta-
takse riikliku pensionikindlus-
tuse seaduse alusel Vabariigi 
Valitsuse määrusena, sest in-
deksi kehtestamine puudutab 
mitme ministeeriumi valitse-
misala.

„Pensionide igakevadine in-
dekseerimine aitab kaasa, et 
meie eakad saaksid elada vääri-
kalt ning nende sissetulekud 

püsiksid kooskõlas elukalliduse 
ja palgakasvuga. 2023. aasta sei-
suga olid 65-aastastest ja vane-
matest 39,4% suhtelises vaesu-
ses ning suur osa 
vanemaealistest on oma sisse-
tulekuga endiselt suhtelise vae-
suse piiril. See näitab, kui oluli-
ne on pensionide pidev ja 
süsteemne tõstmine, et vältida 
eakate langemist süvenevasse 
vaesusesse,” ütles sotsiaalkait-
seminister Signe Riisalo.

Rahvapensioni suurus on pä-
rast indekseerimist 393,26 eu-
rot. Pensioni baasosa suuruseks 
saab 377,2465 eurot ja aasta-
hindeks 10,000 eurot. 2025. 
aastal on pensionide indekseeri-
mise eeldatav maksumus 124 
557 000 eurot ja indekseeritak-
se ligikaudu 325 000 pensionäri 
pension.

Vanaduspensionäridele keh-
tiv maksuvaba tulu on 2025. 
aastal fikseeritud 776 eurole 
kuus, sõltumata nende sissetu-
leku suurusest. Alates jaanua-
rist peetakse senise 20% asemel 
tulumaksu kinni 22%. Tulu-

maksu peetakse kinni pensioni-
telt, kahjuhüvitistelt, lapsepuh-
kuse tasudelt ja 
vanemahüvitistelt.

Iga kalendriaasta 1. aprillil 
indekseeritakse riiklikke pen-
sione indeksiga, mille väärtus 
sõltub 20% tarbijahinnaindeksi 
aastasest kasvust ja 80% sot-
siaalmaksu pensionikindlustuse 
osa laekumise aastasest kas-
vust. Kehtestatavat pensioniin-
deksit kasutatakse ka Eesti Töö-
tukassa töövõimetoetuse 
päevamäära indekseerimiseks, 
samuti indekseeritakse kahju-
hüvitist tööõnnetuse ja kutse-
haiguse korral.

Töövõimetoetuse päevamäär 
on 1. aprillist 21,74 eurot ja 
osalise töövõime korral on toe-
tuse suuruseks 57% kehtivast 
päevamäärast, keskmiselt 
371,75 eurot kuus, ning puudu-
va töövõime korral 100% kehti-
vast päevamäärast ehk keskmi-
selt 652,20 eurot kuus.

Eelnõu esitatakse kooskõlas-
tamiseks Rahandusministeeriu-
mile ning Majandus- ja Kom-
munikatsiooniministeeriumile 
ning arvamuse avaldamiseks 
Eesti Töötukassale ja Sotsiaal-
kindlustusametile.

K
eila lauatennise meistrivõistlustel ennustati esmakordselt Kei-
las võistelnud Krister Erikule meistritiitlit juba ette, tema rei-
ting oli teistest tublisti üle. Mõnigi mäng oli Kristeri sõnul siiski 

päris tasavägine. 
Krister Erik on Nõmmelt, seal elavad ta vanemad praegugi. Nõm-

mel käis ta ka koolis. Ja Nõmme Põhikooli teises klassis kutsus kehali-
se kasvatuse õpetaja, Eesti meistrivõistlustel lauatennises 54 medalit 
võitnud Katrin Marks, Kristeri lauatennise ringi. Ju midagi poisis oli, 
sest õige pea kutsus Katrin ta päris trenni, Nõmme Spordiklubisse. 
„Harjutasime Tehnikaülikooli spordihoones. Esimesed hooajad Laste 
GP turniiri mulle küll kergelt ei läinud. I etapi võitsin alles 15-aasta-
selt, tol hooajal tulin kokkuvõtteks kolmandaks,“ räägib Krister üsna 
vaevalisest algusest. Väärt kogemuseks peab Krister Soomes võistle-
mist. „Katrini tuttavate abil käisime Soome turniiridel Soome reitingu-
punkte mängimas, kus vastased olid mitte ilmtingimata eakaaslased, 
vaid reitingu järgi sobivad,“ meenutab Krister, kelle parim tulemus 
jääb U-18 võistlusklassi, kui tuli Eesti meistrivõistlustel kolmandaks 
ja pääses ka noortekoondisesse. Tore oli, sest seal kohtus ta Ketrini-
ga, oma elukaaslasega, kes on siiani Kristeri treeningpartner, täitsa 
võrdne, sest on oma reitingutulemusega Eestis kahekümne parima 
naise seas. Krister ise on praegu meestest kolmandas kümnes. Koos 
käiakse nädalas 3-4 õhtul Keila Kooli saalis harjutamas. Kui ajagraafi-
kud võimldavad, käiakse koos ka paarismängu turniiridel. Eesti meist-
rivõistlustel jõuti viimati veerandfinaali. 

Krister mõtleb vaikselt õpingute jätkamisele. Peale Nõmme Güm-
naasiumi lõpetamist kolis Krister Tartusse, et Ketrinil oleks parem üli-
koolis õppida. Krister läks tööle - müügitööle. Alguses Go3, siis Tele2 
palgale. Kui Ketrin vastselt diplomeeritud füsioterapeudina Keilas 
tööd sai, kolitigi mullu sügisel siia. Ja Krister jätkas müügitööd Telias. 
„Kohe hakkasime Keilas otsima võimalust siin harjutada. Oli täitsa 
meeldiv teada saada, et lauatennisesaal on meie kodust vaid mõnesa-
ja meetri kaugusel, väga mugav,“ nendib Krister. 

Krister tunnistab, et ta Keilat veel hästi ei tunne. „Korvpalli meist-
riliiga kodumänge käin küll vaatamas, kui sõber platsil on. Aga muidu 
on töö, trenn, nädalavahetustel võistlused, vahel teater-kino-kontser-
did peamiselt Tallinnas. Vanematega tahaks ju ka suhelda. Palju siin 
pimedatel õhtutel ikka välja tahad minna, kui füüsiline koormus juba 
pea igapäevases trennis kätte saadud,“ lubab Krister kevadel hakata 
Keilat avastama. Suvel aga läheb ta esimesel võimalusel Virtsu lähe-
dal asuvasse maakoju, mis on kohe mere ääres. Seal on tal ka kaater, 
Kristel Erikule väga meeldib veesuusatamine. Ja Krister Eriku tehtud 
fotod on täitsa tasemel ja avaldamiskõlblikud.
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Nädal pildis

Keila Kooli väisas möödunud nädalal haridus- ja teadusminister 
Kristina Kallas. Pärast lõunastamist kooli sööklas kohtus minister 
kooli juhtkonna ja õpetajatega, tutvustades lühidalt eesootavaid 
reforme koolisüsteemis. Muuhulgas õpilase valikuid 18-eluaastani 
kestva õpikohustuse tingimustes. Lõpetuseks andis minister güm-
naasiumiõpilastele loengu tehisintellektist. 

Krister Erik Etulaid

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Pühapäeval täitus Kultuurikeeris taaskasutuslaada kauplejatega, 
kus nii mõnigi põnev ese endale uue omaniku leidis. 

Traditsiooniliselt korraldab koerteklubi Ipson Eesti Vabariigi aasta-
päeval koerte ja nende pererahva piduliku jalutuskäigu läbi linna. 
Tänavune jalutuskäik toimus kaheksandat korda. 

Allikas: Elron

UUDIS

Alates 1. märtsist 
hakatakse rongides 
kasutama senisest 
enam nõudluspõ-
hist hinnastamist. 

SOTSIAALMINISTEERIUM

UUDIS

Keskmine vanadus-
pension tõuseb 817 
euroni.



Keila kihelkonnapäevade 
raames ning Keila hari-
duselu 333. aastapäeva 

lõpetuseks plaanib Keila Kool 
avada Põhjamaja aatriumis Keila 
koolielule pühendatud näituse. 
Avatud uste päev on plaanitud 
13. septembrile. 

Priit Siig, Keila Kooli raama-
tukogu juhataja on aktiivselt 
otsimas kontakti kooli vilistlas-
tega, et kõik koolieluga seotud 
ägedad-olulised pildid ja mäles-

tused näitusele 
jõuaksid. 

„Mida sügava-
male me ajaluk-
ku jõuame, seda 
põnevam,“ ütleb 
Priit Siig. „Otsi-
me pilte ja lugu-
sid nende juurde 

– mis aastast pilt on, mis üritu-
sega tegu, kes on pildil, kus see 
tehtud on.“

Kel pole endal võimalust 
piltide skaneerimiseks, lugude 
üleskirjutamiseks või on raskusi 
Põhjamaja raamatukokku tule-
misega, nende juurde on näitu-
se eestvedaja valmis ise tulema. 
Pilte saab ta ka kohapeal skanee-
rida ja lood üles salvestada. Ta 
on valmis kohtuma ka kohvikus 

või mujal avalikus ruumis, kui 
see on inimesele mugavam. Kei-
la Leht omalt poolt pakub soovi 
korral kohtumispaigaks ka lehe-
toimetust linnavalitsuse maja 
esimesel korrusel. 

„Vormistame pilditahvlid 
selliselt, et neid saab kasutada 
ka edaspidi, olgu siis vilistlaste 
kokkutulekutel või muudel olu-
listel tähtpäevadel,“ tutvustab 
Priit Siig. 

Hetkel on raamatukogu juha-
tajal käsil koolimuuseumi mater-
jalide sorteerimine. Põhja tänava 
majast lahkudes pakiti muuseu-
mi dokumentaalne vara (uuri-
mistööd, lendude kroonikad, 
fotomaterjal) toonase raamatu-
kogu juhataja Helve Rehepapi 
initsiatiivil kolimiskastidesse ja 

toodi uude majja, kus need on 
kannatlikult oodanud oma aega. 
Ja inimest, kel huvi ja jaksu need 
süstematiseerida ja huvilistele 
avada. Mida põnevat neist kas-
tidest välja tuleb, on juba uue 
leheloo teema, mida kindlasti 
edaspidi lugejatega jagame. 

Kallis Keila kooli (mittetäie-
liku keskkooli, keskkooli, güm-
naasiumi, õhtukooli) vilistlane. 
Kui Sul on vahvaid pilte kooli-
ajast või oled valmis kirjutama 
või jutustama lugusid oma kooli-
ajast, võta palun ühendust Keila 
Kooli raamatukogu juhataja Priit 
Siigiga e-aadressil priit.siig@
keilakool.ee või telefonil 5330 
4451. 

Hoiame oma kooli lugu!
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LEENA LAAS
KEILA MUUSIKAKOOL

Rusudan Chuntishvili 
on pianist, organist ja 
muusikaterapeut, kes 

on õppinud Gruusias, USAs 
ning Eestis. Ta tegutseb juba 
mitmendat aastat Eestis ning 
annab kontserte eri koosseisu-
des ning instrumentidel. 

Kati Meibaum on eesti viiul-
daja ja õpetaja, kes on õppinud 
Eestis ja Saksamaal. Praegu 
õpetab ta viiulit Elva ja Viljandi 
muusikakoolides ning mängib 
kaasa põnevates projektides. 

„Sel kontserdil püüame 

Keila Muusikakoolis 
esinevad 3. märt-
sil kell 18 Rusudan 
Chuntishvili ja Kati 
Meibaum.

Nihutades klassikalise 
muusika piire

KONTSERDISOOVITUS

end loominguliselt laiendada ja 
kombineerida muud laadi kuns-
ti muusikaga, proovides tradit-
sioonilise klassikalise muusika 
kontserdi toimumise stiili piire 
nihutada,“ tutvustavad tulevast 
kontserti Rusudan ja Kati. „Loo-
me audiovisuaalse lahendusega 
loodetavasti midagi kaasahaa-
ravat ning soovime motiveerida 
ka noori muusikuid edaspidis-
teks projektideks. Loodame oma 
kontserdil luua mitmekülgse 
audiovisuaalse elamuse ning 
kõlavaid helisid esituse ajal ka 
videopildiks teisendada.“

Kavas on kevadiselt romantili-
ne Mendelssohni F-duur sonaat, 
Hillar Kareva nelja kaare tuuled 
ehk põnev „Aiolose pauna süit“, 
Gruusia helilooja Tsintsadze 
„Meloodia“ ning tants viiuli-
le ja klaverile, samuti gruusia 
sooloklaveri muusikat.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

Raamatukogu 
vanim raamat on 
trükitud 
1875. aastal.

Kooli raamatukogu 
kutsub üles jagama 
kooliaegseid foto-
sid ja mälestusi.

Vanimad raamatud raamatukogus
RAAMATUAASTA

Eesti raamatu aastal, mil-
lega tähistame 500 aasta 
möödumist vanima tea-

daoleva eestikeelse raamatu ole-
masolust, on paslik otsida üles 
ka Keila vanimad raamatud. Raa-
matukogudes, kogudustes, muu-
seumis. Hea õnne korral ka kei-
lalaste eraraamatukogudes, kui 
te, armsad lugejad, olete valmis 
meiega oma vanimate raamatute 
kogu ja lugu jagama. 

Esimesena piilusime meie 
väärika ajalooga 106-aastase 
raamatukogu riiulitele. Teenin-
dusosakonna juhataja Kaja Hõi-
moja tõi hoidlast välja kümme-
kond raamatukest 19. sajandist, 
mis kannavad praeguse Harju 
Maakonnaraamatukogu eelkäija, 
Keila Rahvahariduse Seltsi Raa-
matukogu pitsatit. 

Tulevase Rahvahariduse seltsi 
esimesele koosolekule kogunes 
1906. aasta jõulupühade aegu 
182 inimest, ärksa vaimurah-
va ühine eesmärk oli vahendi-
te kogumine eestikeelse kooli 
asutamiseks vastukaaluks vene-
keelsete ministeeriumikoolide 
rajamisele. Eestikeelne haridus 
eeldas ka eestikeelset lugemis-
vara, ehkki raha näite- ja välja-
müükidest koguti ka õpetajate 
palkamiseks. Eestikeelne kool 
õnnestus avada juba 1907. aasta 
sügisel parun Uexkülli ehitatud 
paekivihoones Haapsalu mnt 8.

Ja kuigi mõnes raamatus esi-
neb ka aastaarv 1907, jõuti raa-
matukogu asutamiseni 1918. 
aasta lõpul. Lugejatele avati see 
toonases pritsimajas Uuel täna-
val 2. veebruaril 1919. 

„Huvitav on mõelda, kes ja 

kuidas tookord raamatuid köi-
tis,“ arutleb Kaja Hõimoja. „Kas 
osteti trükipoognad ja köideti ise 
või osteti raamatupoest juba köi-
detud raamatud?“ 

Omamoodi ajajoone tekita-
vad ka säilinud lugejakaardid 
raamatute vahel. Mõnda raama-
tut on laenutatud 1919. aastast, 
aastal 1925 on hakatud kasuta-
ma väikest templikest. Viimased 
sissekanded on 1980ndatest. 
„Käekirjast tunnen ära, et selle 
1986. aasta kande on teinud raa-
matukogu teenindusosakonna 
juhataja  Anne Sokko – sel ajal 
kirjutasime meie kuupäeva ja lu-
gejanumbri ning laenutaja pani 
oma allkirja.“

Soovi korral saaks neid raa-
matuid tänagi laenutada. „Nad 
on meil hoidlas: kui keegi väga 
tahab, anname välja. Tuleb vaid 
arvestada, et neid ilusas gooti 
kirjas tekste on raske lugeda.“

Säilinud inventariraamatud 
algavad 1945. aastast, siis tõe-
näoliselt kirjutati kogu nimekiri 
uuesti ringi. Loetelust leiab ka 
esimesed raamatud, samas saa-
deti 1940ndate lõpus ja 1950nda-
te alguses raamatukogudele ni-
mekirju hävitamisele minevatest 
raamatutest – ka need kajastuvad 
inventariraamatutes. 

Vanimad 
raamatud

Vanim, 1875. aastal Tartus Sch-
nakenburgi kuluga trükitud 
raamat on Friedrich Reinhold 
Kreutzwaldi sulest: kurblik ka-
hes vaatuses näitemäng „Vanne 
ja õnnistus“. Vanuselt teise raa-
matu on välja andnud Jaan Jung 
„Eesti rahva vanast usust, kom-
bedest ja juttudest“ (Tartu, 1879. 
Trükitud Hans Laakmanni kulu 
ja kirjadega). 

Kreutzwaldi sulest pärast 
tema surma üllitatud „Lembi-
tu“ kohta ütleb lugejakaart raa-
matu vahel, et raamat on olnud 

aktiivses kasutuses nii 1919. 
aastal, ent eriti II maailmasõja 
ajal, 1941-1944. aastal. Viimati 
on seda laenutatud aga 1986. 
aastal, sada aastat pärast välja-
andmist. 

1907. aastast on rahvaha-
riduse seltsi raamatute kogus 
olnud mitme eraldi raamatuke-
sena välja antud „Dr Jannseni 
kirjad“, milles Johann Wolde-
mar Jannsen tutvustab lugejate-
le meie kaugemat ajalugu ning 
vana Euroopa valitsejaid (Rootsi 
kuningas Gustaw Adolw, Priidik 
II, Hannibal ja Julius Tsäsar jt – 
kirjaviis muutmata).

On ka vajalikku õpetust las-
te sündimise abistamiseks: M. 
Tõnisoni kuluga trükitud „Äm-
mamoori raamat“ on mõeldud 
kõige tarvilikumaks teaduseks 
ämmamooridele ja ka nendele, 
kes selleks tahavad saada. 

Luuleraamatutest on säilinud 
Juhan Kunderi „Algupäralised 
luuletused“ (trükitud 1889. aas-
tal) ja Karl August Hermanni 
luuletused 1892. aastal trükitud 
kogus „Salmikud“. 

19. sajandi raamatuid on ka 
Enn Soosaare kogus: dr Mihkel 
Veske „Eesti keele healte õpetus 
ja kirjutamise viis“ (Tartu 1879, 
Schnakenburgi kulu ja kirjadega 
trükitud) ning Karl August Her-
manni kirja pandud „Eesti keele 
grammatika koolide ja iseõppi-
mise tarvis” (Tartu 1884, trüki-
tud Wilhelm Justi juures). 

Raamatu palve 
lugejale

Varemalt oli komme poetada 
raamatute, iseärnis laenutatava-
te raamatute vahele väike sede-
like hoolsaks ümberkäimiseks 
raamatuga. Levinud on erinevaid 
tekste. Siin toome ära teksti va-
nimast raamatukogu raamatust.
„Sinu ette, lugeja, tulen ma pal-
vega. Hoia mind määrdumise ja 
rikkumise eest, sest ma ei ole ai-

Kavandamisel on fotonäitus kooli ajaloost
KEILA KOOL

nult sinu, vaid 
ka kõigi teiste 
tarvitamiseks. 
Tood sa mida 
l u g e m i s e k s , 
pane mulle 
kohe puhas pa-
ber ümber. Ära 
puutu mind 
määrdunud kä-
tega: ma ei jul-
ge siis ennast 
teistele näida-
ta. Ära keera 
mind lugedes 
kahekorra, sest 
nii murdub mu 
selg ja lehed 
rebenevad lah-
ti. Ära jäta mind väikeste laste 
ette. Ära pane mind ka kärbeste 
eest kaitseks piima või jooginõu 
peale, sest nii niiskub mu kaa-
ne paber lahti. Ära keera lehe 
nurka kahekorra. Kui sa kardad, 
et lugemise järje unustad, pane 
paberi siil ehk pildikene märgiks 
mulle vahele. Ära kirjuta ega 
kriipselda minu lehtede servale 
– see on inetu. Märkuste tege-
miseks soeta omale raamatuke-
ne ehk võta leht valget paberit. 
Leiad sa minus lahtise lehe või 
mõne muu vea, teata sellest ko-
guhoidjale. Iseäranis hoia vanu 
kulunud raamatuid, sest paljud 
neist ei ole enam müügil. 

Armas lugeja! Minu palvet 
kuuldes vast märkad, kui hal-
vasti sa seni minuga oled ümber 
käinud. Püüa edaspidi mind pa-
remini hoida. RAAMAT

Piiblite näitus

Etteruttavalt avame raa-
matukogu plaani teha sügisel 
näitus vanadest piiblitest. Kaja 
Hõimoja on lootusrikas, et ini-
mesed julgevad oma kalleid pe-
rekonnareliikviaid raamatukok-
ku tuua ja nende lugu jagada. 
Neid hoitakse seal kindlasti vää-
rika hoole ja tähelepanuga.

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE

FOTO: VALDUR VACHT
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Планируется фотовыставка 
об истории школы
Школьная библиотека приглаша-
ет поделиться фотографиями и 
воспоминаниями школьных лет. 
В рамках дней прихода Кейла и в 
честь завершения празднования 
333-летия системы образования в 
Кейла школа планирует открыть 
выставку, посвященную школь-
ной жизни, в атриуме Пыхьямая. 
День открытых дверей запланиро-
ван на 13 сентября. Руководитель 
библиотеки школы Кейла Прийт 
Сийг активно ищет контакты с вы-
пускниками школы, чтобы на вы-
ставку попали все интересные и 
значимые фотографии и воспоми-
нания, связанные со школьной 
жизнью. Тем, у кого нет возмож-
ности самостоятельно отсканиро-
вать фотографии, записать исто-
рии или прийти в школьную 
библиотеку, организатор выстав-
ки готов помочь и приехать лично. 
В настоящее время руководитель 
библиотеки занимается сортиров-
кой материалов школьного музея. 
При переезде из здания на улице 
Пыхья документальное наследие 
музея (исследовательские работы, 
хроники выпусков, фотоматериа-
лы) было упаковано и перевезено 
в новое здание, где терпеливо 
ждало своего часа и человека, ко-
торый проявит интерес и займется 
систематизацией (стр.3).

Самые старые книги в библи-
отеке
В Год эстонской книги самое вре-
мя отыскать самые старые книги 
Кейла. В первую очередь редак-
ция заглянула на полки библиоте-
ки с богатой 106-летней историей. 
Руководитель отдела обслужива-
ния Кая Хыймойя достала из хра-
нилища десяток книг XIX века, на 
которых стоит печать предше-
ственника нынешней Харьюской 
уездной библиотеки – Библиоте-
ки Общества народного образова-
ния Кейла. Самая старая из них – 
пьеса в двух действиях «Клятва и 
благословение» (Vanne ja 
õnnistus), написанная Фридрихом 
Рейнхольдом Крейцвальдом и на-
печатанная в Тарту в 1875 году. 
Вторая по возрасту книга – «О 
древней вере, обычаях и сказани-
ях эстонского народа» (Eesti rahva 
vanast usust, kombedest ja 
juttudest), изданная Яаном Юнгом 
в 1879 году. Среди сохранившихся 
поэтических сборников – «Ориги-
нальные стихотворения» 
(Algupäralised luuletused) Юхана 
Кундера, напечатанные в 1889 
году, а также сборник «Альбом 
для стихов» (Salmikud), в который 
вошли стихотворения Карла Авгу-
ста Хермана, изданные в 1892 году 
(стр.3).

Повышение пенсий
Министр социальной защиты 
Сигне Рийсало направила на со-
гласование проект постановле-
ния, согласно которому с 1 апреля 
в результате индексации пенсий 
средняя пенсия по старости увели-
чится на 5,7%, или на 43 евро, с 

нынешних 774 евро до 817 евро, а 
народная пенсия составит 393 
евро в месяц. Государство пере-
считывает пенсии каждую весну, 
чтобы поддерживать их в соответ-
ствии с изменением зарплат и 
цен. Постановление принимается 
на основании Закона о государ-
ственном пенсионном страхова-
нии, так как установление индекса 
затрагивает сферы деятель- 
ности нескольких министерств. 
Необлагаемый налогом доход для 
пенсионеров в 2025 году фиксиро-
ван в размере 776 евро в месяц, не-
зависимо от размера их дохода. С 
января ставка подоходного налога 
увеличена с 20% до 22%. Подоход-
ный налог удерживается с пенсий, 
компенсаций ущерба, выплат за 
отпуск по уходу за ребенком и ро-
дительских пособий (стр.2).

Продуктовый обмен стано-
вится всё популярнее
Первый шкаф обмена продуктов 
был установлен на перекрёстке 
улицы Кооли и шоссе Хаапсалу 
четыре года назад. Сегодня это 
лишь часть системы обмена, так 
как волонтёрство и пожертвова-
ния расширились. Идея продукто-
вого обмена проста: уменьшить 
количество пищевых отходов и 
разъяснить людям, что срок год-
ности имеет свои особенности. 
Кроме того, важно дать возмож-
ность анонимно взять продукты 
тем, кто в них нуждается. За четы-
ре года добавились не только ин-
струкции, в рамках продуктового 
обмена оказывается и помощь 
нуждающимся. Теперь действует 
программа раздачи еды нуждаю-
щимся, которая реализуется в со-
трудничестве с городом Кейла и 
при поддержке Министерства со-
циальных дел. В настоящее время 
в программе участвует около деся-
ти волонтёров. Правила пожерт-
вований и получения продуктов 
размещены на стенке шкафчика 
(стр.5).

Приглашение на концерт 
3 марта в 18:00 в Музыкальной 
школе выступят Русудан Чунтиш-
вили и Кати Мейбаум. Русудан 
Чунтишвили — пианистка, орга-
нистка и музыкальный терапевт, 
получившая образование в Гру-
зии, США и Эстонии. Она уже не-
сколько лет работает в Эстонии, 
давая концерты в различных со-
ставах и на разных инструментах. 
Кати Мейбаум — эстонская скри-
пачка и педагог, обучавшаяся в 
Эстонии и Германии. В настоящее 
время она преподает игру на 
скрипке в музыкальных школах 
Эльва и Вильянди, а также уча-
ствует в интересных музыкальных 
проектах. В программе концерта 
— весенняя романтическая соната 
Фа мажор Мендельсона, увлека-
тельный цикл Хиллара Карева 
«Ветры четырех сторон света» 
(сюита «Мешок Эола»), «Мело-
дия» и танец для скрипки и фор-
тепиано грузинского композитора 
Цинцадзе, а также сольная форте-
пианная музыка Грузии (стр.3).

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Raba tn T4 ning lähiala detailplaneeringu 

vastuvõtmine ning avalikustamine

Keila Linnavalitsus võttis 20.02.2025 kor-

raldusega nr 2-2/53 vastu Raba tn T4 ning selle 

lähiala detailplaneeringu. Planeeringuala suu-

rus on u 3927 m2 ning see hõlmab Raba tn T4 

(katastriüksuse tunnusega 29601:001:0276) 

suurusega u 3585 m2, sihtotstarbega 100% 

transpordimaa ja Raba tn 90a (katastriüksuse 

tunnusega 29601:014:0055), suurusega 54 

m2, sihtotstarbega tootmismaa 100%.

Planeeringuala asub Keila linna lõunaosa 

väikeelamute piirkonna edelanurgas, külg-

nedes põhjas, idas ja edelas väikeelamutega, 

lõunas haljasalaga. Raba tn T4 maa-alal puu-

dub hoonestus. Raba tn 90a asub kasutusest 

väljas olev puurkaev, mis on ette nähtud lik-

videerida koos sellega seotud ja amortiseeru-

nud veetorudega. Planeeritava elamuala lä-

heduses paikneb Tööstuse tänava tootmisala.

Elamumaakruntidele suurusega 907 m2, 

937 m2 ja 1015 m2 on planeeritud üksikelamud. 

Igale elamukrundile on lubatud ehitada 1 ela-

mu ja 3 abihoonet. Elamute maksimaalseks 

korruselisuseks on lubatud 2 korrust ning 

lubatud maksimaalseks kõrguseks olemas-

olevast maapinnast on 9 meetrit. Abihoonete 

maksimaalseks korruselisuseks on lubatud 

1 korrus ning maksimaalseks kõrguseks ole-

masolevast maapinnast on 3,5 m. Arvestada 

tuleb olemasolevate ja uute elamute ja nende 

hoovide kasutajate vajadusega privaatsuse 

ja valguse järele. Vältida tuleb silmatorkavalt 

suuremaid maju, kui on ümbruskonnas, see 

tähendab võimaldatud ehitisealune pindala 

peab olema liigendatud ümbruskonnas ise-

loomulike väikeelamute mõõtkavas. Projek-

teerimisel tuleb ette näha looduslähedasi ja 

lokaalseid sademete pinna- ja pinnasevee im-

mutamisi.

Planeeringulahendusega kavandatakse 

elamuala juurdepääs Raba tänavalt. Ette on 

nähtud võimalus Raba tänavat ja Linnamäe 

teed ühendava jalgtee rajamiseks. Jalgtee la-

hendus täpsustub projekteerimisel. 

Kuna arendusala on planeeritud täna loo-

duslikus seisus olevale alale, soovitab Keila 

Linnavalitsus ehitusprojektide koostamisel 

pöörata lisatähelepanu planeeringuala hal-

jastuse säilitamiseks ja elurikkuse suurenda-

miseks. 

Vastuvõetud detailplaneeringu avalik väl-

japanek toimub 24.03-06.04.2025 Keila Lin-

navalitsuse (Keskväljak 11) I korrusel infoletis 

ja veebilehel https://keila.ee/avalikustamised-

ja-teated/.

Arvamusi detailplaneeringu kohta ootame 

kirjalikult (Keila Linnavalitsus, Keskväljak 11, 

76608 Keila) või elektrooniliselt klv@keila.ee. 

KEILA LINNAVALITSUS

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus otsustas ra-

hastada Merimetsa Tugikeskus 

MTÜ osutatavale igapäevaelu 

toetamise teenusele Sotsiaal-

kindlustusameti poolt suuna-

tud Keila kodaniku eest.

Projekteerimistingimused

l Linnavalitsus määras pro-

jekteerimistingimused Rohe-

line tänav 4a kinnistul asuva 

üksikelamu laiendamiseks. 

Projekteerimistingimused on 

vajalikud ehitusloakohustusli-

ku hoone ehitusprojekti koos-

tamiseks, kuna krundil ei ole 

kehtivat detailplaneeringut. 

Hoone laiendamine on ehitus-

loakohustuslik, kuna kavanda-

takse laiendamist rohkem kui 

33% esialgsest mahust. Hoone 

laiendamiseks lääne suunas on 

vaja taotleda ehitusluba, sest 

ehitusteatis lõunasuunas laien-

damiseks on aegunud ning vaja 

on käsitleda ka pooleliolevat 

ehitust.

l Linnavalitsus vaatas enne as-

jaomastele kooskõlastamisele 

saatmist üle eelnõu projektee-

rimistingimuste määramisest 

elektrivõrgu ümberehituse 

projekti koostamiseks Keila lin-

nas olevatele Pae tn 11, Allika tn 

5a ja Allika tn 7 kinnistule.

Ehitusluba

l Linnavalitsus väljastas ehi-

tusloa üksikelamu püstitami-

seks Mooni tn 3 kinnistule.

KEILA LINNAVALITSUS

Keila Linnavolikogu ot-
sustas 28. jaanuaril hü-
vitada Keila elanikele 

paberi ja kartongi, pakendi ja 
klaasi ning biolagunevate jäät-
mete veo perioodil 1. detsember 
2024 kuni 28. veebruar 2025, 
kui linnas on kehtestatud vaba-
turu hinnad.

Linnavalitsus kompensee-
rib taotleja esitatud avalduse ja 

Jäätmeveo kompenseerimine
KORDUVTEADE

kolme kuu arvete alusel (det-
sember, jaanuar, veebruar) liigiti 
kogutud paberi ja kartongi, pa-
kendi (sh kollase koti teenuse), 
klaasi ning biolagunevate köögi- 
ja sööklajäätmete veo.

Taotluse link on leitav Kei-
la linna kodulehel www.keila.
ee. Taotlejal tuleb end identi-
fitseerida ID-kaardi, Mobiil-ID 
või Smart-ID abil. Linnavalitsus 
võtab vastu ka paberil esitatud 
taotlusi, mis tuleb tuua koos 
kolme kuu prügiarvetega linna-

valitsusse. Vastava blanketi saab 
ise linnavalitsuse kodulehelt 
välja printida, kuid alates märtsi 
algusest on need saadaval ka lin-
navalitsuse infoletis.

Hüvitist saab taotleda märt-
sikuu jooksul ja see makstakse 
välja aprillis. Segaolmejäätmete 
vedu ei hüvitata.

Hüvitist on õigus saada 
Keila linna füüsilisest isikust, 
korteri- ja hooneühistutest 
jäätmevaldajatel ehk neil, kes 
saavad arve otse Ragn Sellsilt või 

KEILA LINNAVALITSUS TEATAB

Keila Linnavalitsus algatas projekteerimis-

tingimuste (PT) määramise Keila linnas 

Pae tn 11, Allika tn 5a ja 7 kinnistutel elekt-

rivõrgu ümberehitamiseks. 

PT avalik väljapanek toimub 27.02.2025 

– 13.03.2025. Materjalidega saab tutvuda 

https://keila.ee/projekteerimistingimuste-

eelnoud-ja-maaramine/ ja soovi korral Keila 

Linnavalitsuses (Keskväljak 11) I-korrusel in-

foletis.

Arvamusi PT kohta ootame kirjalikult (Kei-

la Linnavalitsus, Keskväljak 11, 76608 Keila) 

või elektrooniliselt klv@keila.ee hiljemalt 

13.03.2025. Keila LV ettepanekul toimub me-

netlus avalikku istungit läbi viimata.

mõnelt 
teiselt 
prügiveda-
jalt, kes on 
vabaturu 
teenust 
osutamas 
ja omab 
keskkonnakaitseluba.

Korteriomaniku kulu hüvita-
takse läbi korteriühistu tehtava 
taotluse – kui arve saaja on kor-
teriühistu, siis taotluse saab esi-
tada korteriühistu. 



Tänaseks on see vaid osa 
ringlusest, sest vabataht-
likkus ning annetamine 

on laienenud.
„Tundub, et toiduringlus töö-

tab järjest paremini. Näha on, et 
see on muutumas populaarse-
maks ja agaramalt toovad toitu 
kappi nii eraisikud kui ettevõt-
ted: lasteaiad, kohvikud jt,“ üt-
leb Heldena Lindvere, üks Keila 
ringmajanduse eestvedajatest.

Toiduringluse idee on ju liht-
ne: välistada toidu raiskamine. 
Kuid Heldena sõnul on oluline ka 
see, et inimestes tuleb vähenda-
da hirmu „kõlblik kuni“ toodete 
ees. „See oli minul näiteks väga 
sees. Kui kuupäev kukkus, tekkis 
tahtmine toit ära visata. Nüüd 
mõne aastaga olen palju targe-
maks saanud ja jälgin pigem ikka 
toidu seisukorda,“ räägib ta. 

Lisaks on eesmärk anda või-
malus võtta anonüümselt toitu 
neil, kes seda vajavad. Kui kapis 
toiduaineid on, ei kontrolli kee-
gi, kes selle sealt kaasa võtab. 

Õpet ning abi 

Nelja aastaga on lisan-
dunud nii õpetused kui abivaja-
jate aitamine. „Osaleme praegu 
sotsiaalministeeriumi meetmes, 
mis toetab toidukappide tege-
vust. Saame nende abiga töö-
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Johanna Lahesalu

12. osa
Meenutusi Keila raudteejaamast

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 
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Esimene toiduringluskapp pandi Kooli 
tänava ning Haapsalu maantee ristmikule 
neli aastat tagasi.

Toiduringlus on aina populaarsem
KOGUKOND

tubasid korraldada. Nagu meil 
suvel oli päästetud toidust pann-
kookide päev,“ kirjeldab Helde-
na. 

Juurde on tulnud abivajajatele 
toidu pakkumine. See toimub 
koostöös Keila linnaga samuti 
sotsiaalministeeriumi meetme 
raames. 

Kuidas abivajaja toidu kätte 
saab? „Kellel vaja, annab toidu-
abi soovist teada Keila linnava-
litsusele. Nemad annavad meile 
nimekirja, kes sellel nädalal toitu 
võtma tulevad,“ selgitab Helde-
na. Koos teise eestvedaja Kirsika 
Kaasiga ootab Heldena neid toi-
duringluse kapi juures kokku-
lepitud ajal. „Nii oleme praegu 
toiminud ja mulle tundub, et nii 
teeme ka edaspidi.“

Vabatahtlikke on praegu küm-
mekond. Heldena sõnul on nad 
toredad ning toimekad. Koos 
õpiti mullu näiteks seebi keet-
mist. „Liituda saab siis, kui kirju-
tad minule või Kirsikale. Ja alati 
on tore, kui kampa uusi inimesi 
lisandub,“ räägib eestvedaja. 

Jälgi, mida 
annetad!

Toiduringlus ja -kapp on tä-
nuväärt ettevõtmised. Kuid an-
netustele kehtivad ka reeglid ja 
nõuded. Kooli tänava kapi on 
üle vaadanud veterinaar- ja toi-
duamet. Kokku on lepitud, et 
koht peab olema puhas, korras 

Keila jaamaülem Arnold Urbla ja pöörmeseadja Tamme 1952. aas-
tal. Harjumaa Muuseumi fotokogustFOTO: ERAKOGU

PILLE KARRAS

Sõja lõppedes, 1945. aastal hakkasid rongid sakslaste poolt 
tagalasse evakueerituid tagasi viima. Nende seas oli ka eest-
lasi. Need eestlased ei soovinud Eestimaale jääda, vaid taht-

sid tagasi minna NSV Liitu oma kunagistesse rajatud kodudesse. 
(19. sajandi lõpul ja 20. sajandi algul Venemaale väljarännanud 
eestlased – toim.)

Elu läks normaalsetesse rööbastesse. Teede parandamiseks 
sõitsid kruusa-, kivi- ja liivarongid, veeti küttepuid, turvast, põ-
levkivi, briketti. Kaupmeestele veeti vagunitega lahtist soola, väe-
tist ja muud kaupa, kusjuures raudteelased aitasid vaguneid tasu 
eest tühjendada. Kloogale oli juba laadimisvorm ehitatud, seega 
vähenes sõjaväe laadimistöö Keila jaamas. 

Kord sõitis jaama üks Saksa firma Adam Opeli mootorrong, 
mis oli meil haruldane. See rong oli sisustatud kaunilt ning oli 
pehmete istmetega. Mootor- ja sõiduvagunis olid kõik metallosad 
nikeldatud, särasid kui peeglid ning kandsid firma Opeli nimetust. 
See rong kurseeris mõnda aega Tallinna ja Riia vahel ja peagi ka-
dus siit teedelt. 

Vana jaamaülem M. Kurvits lahkus sõja järelaastatel (Martin 
Kurvits, sündinud 1885. aastal Viljandis, töötas raudteel juba 1903. 
aastast. Kuulus raudteelaste kutseühingusse. Vabadussõjas ei osa-
lenud, välismaalastega ühenduses ei olnud ja kohtulikult polnud 
karistatud. Oskas vene keelt. 1946. aastal ta arreteeriti Keilast, 
süüdistatuna koostöö eest Saksa okupatsioonivõimudega. Vabanes 
Tallinna vanglast märtsis 1949. Toim.) 

Uueks jaamaülemaks määrati Paldiski jaama korraldaja Arnold 
Urbla ja korraldajaks tuli Mikk Vaikla. Jaama töötajaid vaheldus 
nii mõnigi kord, kuid jaamaülem Urbla püsis kohal kuni oma sur-
mani 1973. aastal ja Mikk Vaikla kuni pensionile minekuni 1975. 
aastal. Need mõlemad olid kohalikud elanikud, koolivennad ja 
töökaaslased. 

Hästi palju tööd oli telegrafistidel, kes nüüd juba kuulusid 
Eesti Raudtee Side- ja signalisatsioonijaoskonna alla, mitte enam 
liiklusosakonnale nagu varem. Telegrafiste oli siis juba arvult neli. 
Oktoobripühadeks näiteks saadeti venekeelseid õnnitlustelegram-
me, mis olid 2000-sõnalised ja mõnikord veel pikemadki. Selles 
pikas telegrammis sooviti pühadeks õnne: keda kiideti plaanide 
täitmise eest, kellele anti nõu paremini töötada jne. Ja niisugune 
pikk telegramm oli adresseeritud kõigile Nõukogude Liidus asu-
vate vabariikide, autonoomsete riikide, oblastite, kraide ja rahvus-
ringkondade raudteejaamadele. Vaesed telegrafistid, kes sel päeval 
teenistuses olid, lausa uppusid morselintidesse. Tavaliselt lasti 
lindile kolm rida, kaks ühele küljele ja üks teisele, kuid linti vahe-
tada oli võimatu, tööd tuli jätkata uue lindiga. Väikestes jaamades 
telegrafisti ei olnud. Jaamaülemad ja korraldajad täitsid ka pile-
tilaekuri ning kaubandusametniku ülesandeid ning neil ei olnud 
aega morseaparaadi juures istuda, pealegi oli rongitelegrammide 
puhul õigus teisele telegrammile vahele lüüa, mis omakorda segas 
pika telegrammi üleandmist ning vastuvõtmist. Kuid Keila tele-
grafistid olid kohustatud telegramme edasi toimetama ja tegid siis 
ärakirju viiele jaamale, kuigi neid keegi ei lugenud. Ärakirju tuli 
teha mõnikord kaks korda, sest kopeerpaber oli halb ja pliiatsid 
väga pehmed. Mõnede aastate pärast lõpetati niisuguste pikkade 
telegrammide andmine ja need teated saadeti jaamadele ringkirja-
dega, kuid 500-600 sõnalisi telegramme tuli endiselt vastu võtta. 
Väga palju tuli sisse ka telegramme kaduma läinud kaubasaadetis-
te otsimise kohta. 

Nõukogude ajal nõuti korralikku tööd. Peeti sageli ohutusteh-
nika loenguid ja liiklemisega seotud töötajad olid kohustatud iga 
kahe aasta järel eksamitel käima. Niisuguseid nõudmisi endistel 
aegadel ei olnud. Üldiselt oli rangelt keelatud raudteeliinil käimi-
ne ja isegi mõnel pool jaamades tõkestati raudaedade abil inimesi 
rongide teele astumast. 

ning jaheda temperatuuriga. 
„Kirsika Kaas koos abikaasaga 
ikka järjepidevalt tegutseb, et 
oleks võimalik jahekapi kraadi-
del silma peal hoida,“ ütleb He-
lena.

Annetamise ja võtmise nõu-
ded on üleval kapi seinal. „Meile 
on oluline, et sellele, kes kapist 
toitu võtab, oleks arusaadav, 
mida ta sealt saab. Seega on va-
jalik, et kui tood näiteks enda 
valmistatut, siis kirjutad sinna 
peale, mis see on ja kuupäeva, 
millal see on valmistatud, sa-
muti ka võimalikud allergeenid,“ 
õpetab naine. 

Kui on annetatud näiteks 
mulgikapsast, peaks seda saama 
vabalt võtta ka laktoositaluma-
tu. „Aga kanasalat on juba triki-
ga ja sellisel juhul võiks rohkem 
infot peal olla,“ lisab Heldena. 

Toidu annetajaid võiks ikka 
rohkem olla. „Kindlasti jääb 
seda poodides üle ja miks mitte 
see tuua kappi. Läheks ju palju 
vähem toitu prügikasti. Minu 
poolt üleskutse Keila poekettide 
ja söögikohtade juhtidele - viige 
kõlblik toit kappi, mitte ärge 
visake ära,“ ütleb Heldena Lind-
vere lõpetuseks.

Seda soovi kannavad endas 
Saue Kapell, Möllav Meri, 
Peened Sõrmed ja Keila 

Rahvamuusikud, sest saabuv 
suvi toob kaasa laulu- ja tantsu-
peo ning rahvamuusikute jaoks 
ka rahvamuusikapeo 4. juulil 
Vabaduse väljakul. Meile tulevad 
külla suvise peo koondorkestri-
te liigijuht ja peo loominguline 
juht Helin Pihlap ning kannelde 
liigijuht Kadri Lepasson. Nende 
juhendamisel kanname ette su-
vise peo koondorkestri ja kand-
leliigi lood.

Rahvamuusikapeol osale-
vad veel Kadrina kapell ja Ree-
da rühm, kes toovad kaasa oma 
lood ja laulud. Ühendkooride 
esituses saab kuulda juba tutta-
vaid viise ja laule, mille saatel on 
võimalus tantsujalga keerutada. 

Pidu toimub 2. märtsil algu-
sega 14.00 Keila Muusikakooli 
saalis.

Teid kutsuvad Keila Rahva-
muusikud.

Kaheksas rahvamuusikapidu 
Keilas

KONTSERDISOOVITUS

Meie läheme peole! 

Kristo Mägi 
edukad 
stardid

Eesti meistrivõistlustel ker-
gejõustikus jagati medaleid 
mitmes vanuseklassis. U23 
vanuseklassis võitis KJK TIPP 
sportlane Kristo Mägi kaks 
medalit. Huvitavaks kujunes 
400 meetri jooks, kus võitja 
selgus alles lõpujoonel. Kris-
to sai pingelises võitluses 
pronksmedali. Järgmisel päe-
val toimunud 800 meetri 
jooksus õnnestus Kristol või-
ta hõbemedal.

SPORT
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HEA LINNAELANIK!
Ootame teid Põhja tänava ehitusprojekti eskiiside tutvustusele ja arutelule. 
Esmast lahendust tutvustavad AS Infragate projekteerijad ja LV spetsialistid.
 
Arutelu toimub 
11. märtsil kell 16.30 
Keila linnavalitsuse 
II korruse saalis.

Linnamajandus, -ehitus- ja keskkonnateenistus
Tel 679 0703

Allikas: ERR

TANEL SUSLOV
KEILA TERVISEKESKUS

FOTOD:  TRIIN MERISAAR

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

Külastasime „Tule välja” 
projekti raames Keilas 
tegutsevat tootmiset-

tevõtet Prysmian, sest meieni 
olid jõudnud jutud nende väga 
hästi läbimõeldud strateegiast, 
kuidas oma inimesi rohkem lii-
kuma panna. Meid võtsid vastu 
särasilmsed Kadri Armas (Bal-
tikumi turundusjuht) ja Kristo 
Käver (tootmisjuht). Mõlemad 
on olnud ettevõttega pikaajali-
selt seotud.

Keila tehas kuulub maailma 
juhtiva elektri- ja telekommuni-
katsioonikaablisüsteemide toot-
miskontserni Prysmian gruppi. 
Ettevõtte missioon on pakku-
da klientidele tipptehnoloogial 
põhinevaid kaablilahendusi, 
toetades ja edendades sellega 
globaalse infrastruktuuri aren-
gut. Tootmisüksused ja müügi-
kontorid asuvad üle maailma, ka 
Baltikumis. Eesti tehase põhi-
turg hõlmab Baltimaid ja Skan-
dinaaviat. Keila tehases töötab 
umbes 180 töötajat, kellest suur 
osa tuleb tööle Keilast. Lisaks 
toodangu kvaliteedile on ette-
võtte jaoks oluline ka töötajate 
heaolu, milleks on loodud hästi 
toimiv strateegia. 

Heaolukalender 
Prysmianis

Läbi aja on ettevõttes toi-
munud erinevaid spordiüritu-
si, mida on vedanud aktiivne 
tootmisjuht Kristo Käver. Tema 
kohta võib öelda, et ta on teha-
se mitteametlik spordidirektor. 
2023. aastal, kui Eestis peeti 
liikumisaastat, alustati Prys-
miani Keila tehases Heaoluka-
lendri kontseptsiooniga. Sinna 
on kokku koondatud erinevad 
alaliigid ja nende töörühmad. 
Nii kujunes välja ka ettevõtte 
sisene spordinõukogu. Nõukogu 
liikmed saavad sõna sekka öelda 
spordiürituste korraldamisel, 
poolaasta kalendrisse minevad 
üritused otsustatakse ja kinni-
tatakse koos. Suurima ja posi-
tiivseima muudatusena toovad 
korraldajad välja ühtsustunde 
tekkimise kontori ja tootmisük-
suse inimeste vahel. Sport ühen-
dab! 

Kalendri sisu loomisel võetak-
se arvesse ka levinumaid teema-
sid, nii on novembris meestekuu 
ja märtsis naistekuu. Vastavalt 
sellele valitakse ka tegevused. 
Näiteks meestekuul meestele 
suunatud tervisekontroll või ai-
nult selleks kuuks renditud sõu-
deergomeeter, millega saab oht-
ralt jõunumbreid näidata. Eraldi 

Tee töötaja heaolu-
ni kaableid tootvas 
tehases Prysmian 
Group Baltics.

Liikumisest Prysmianis
TULE VÄLJA

korraldatakse paar korda aastas 
sammu väljakutse. Kalendrist 
leiab ka pikaajalisi tegevusi, mis 
kestavad kogu poolaasta. Näi-
teks fotograafia, kus saad ise 
aega planeerida ja oma tempost 

lähtuda. Samas jälle eesmärk – 
liikumine värskes õhus – täide-
tud. 

Inimeste kaasamine oli al-
guses pigem keeruline ja moti-

veerimisele läks rohkem aega. 
Nüüdseks on pilt muutunud: 
inimesed tulevad kergemini 
kaasa. Aitab ka see, kui tutvus-
tatakse mõnd uut spordiala: siis 
võetakse kampa ka treener, kes 
selgitab ja õpetab, et keegi ei 
peaks ennast ebamugavalt tund-
ma. Eesmärk on see, et kaasa tu-
leks ka need inimesed, kes üht 
või teist ala pole kunagi teinud. 
Tänu sellele on nii mõnigi enda-
le leidnud uue hobi. 

Ettevõte näeb, et liikumishu-
vi hoiabki koos Heaolukalender. 
Siis on juba pikalt teada, mis ja 
millal tuleb ning töötajad saavad 
oma aega planeerida. See tagab 
ka jätkusuutlikkuse. Sisu loomi-
sel võetakse arvesse ka töötajate 
mõtteid.

Prysmianil on olemas ka hea-
oluteenuste keskkond Stebby 
ning Confido tervisekindlustus, 
mida saab omavahel kombinee-
rida. 

Kokkuvõtteks võib öelda, et 
Harju KEK-i hoovis leidub äge-
daid ettevõtteid, kes süstemaati-
liselt ja jätkusuutlikult tegelevad 
töötajate heaoluga. Prysmian 
Group Baltics on väga hea näide 
ja eeskuju. Miks mitte võtta ka 
oma ettevõttesse üle Heaolu- 
kalendri idee. Lõpetuseks tõde-
me järjekordselt, et heaolu ette-
võttes tagab tugev meeskond ja 
aktiivsed eestvedajad.

Lauatennise võistlused Prysmiani Keila tehases

Soovime õnne Keila ela-
nikule Liina Kesamaale, 
kellest sai kolmas Eesti 

naine ja 18. Eesti jooksja, kes on 
ööpäevaga läbinud üle 200 kilo-
meetrise distantsi joostes. 

Soomes Espoos 22. veebrua-
ril alanud jooksuvõistlusel läbis 
Liina Kesamaa 24 tunni jooksul 
203,342 kilomeetrit: võistlusel 
osalenud 43 naise seas saavutas 
ta auhinnalise viienda koha ning 
tegi ühtlasi hooaja kaheksanda 
tulemuse maailma arvestuses.

Espoo halli jooksuring oli 
390,04 meetrit pikk, kokku läbis 
Liina Kesamaa ringi üle 520 kor-
ra. Oma eelmise tipptulemuse, 
188,297 km jooksis ta Espoos 
viis aastat tagasi. 

Eesti kõigi aegade edetabelis 

SPORT

24 tunni jooks 
Espoos

tõusis Liina Kesamaa kuuendalt 
kohalt kolmandale, möödudes 
Raili Rüütlist (199,250 km - 
2020, Sillamäe), Kätlin Aas-
maast (191,250 km - 2022, Sil-
lamäe) ja Ulvi Londist (189,240 
km - 2020, Sillamäe). Eesti nais-
test on temast rohkem suutnud 
joosta vaid Julia Rakitina 2024. 
aastal Bottropis (205,550 km) 
ja Moonika Pilli 2023. aastal Es-
poos (203,441 km). 

Parima tulemuse naiste hulgas 
tegi rootslane Sandra Lundqvist 
(235,918 km), tema tulemus 
on maailma hooaja edetabeli 
parim resultaat. Lundqvisti se-
nine isiklik rekord 226,220 km 
oli joostud 2017. aastal Belfastis 
toimunud MM-il.

Meestest tegi parima tulemu-
se Christoph Lux Saksamaalt 
(241,480 km), kes tõusis maa-
ilma hooaja edetabelis teise-
le kohale. Tema isiklik rekord 
252,833 km on joostud kuus 
aastat tagasi Baselis.

Stardipäeval, 22. veebruaril 
tähistas Liina Kesamaa ka oma 
sünnipäeva. 

Liina Kesamaa 
jooksis Espoos toi-
munud jooksuvõist-
lusel ööpäevaga üle 
200 kilomeetri.

Heaolukalendrit tutvustab Kristo Käver



HARJUMAA MUUSEUM  

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Varia. Ajalugu läbi kollektsio-
nääri silmade“
Näitus Tõnu Vausi esemete 
kogust
30. märtsini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Venus karusnahas“ 
28. veebruaril kell 19

„Duetid“ 
Ajateatri etendus
3. märtsil kell 19

„Jan Uuspõld läheb koju“
Mängufilm
4. märtsil kell 19

„Minu noor naine“
Etendus
8. märtsil kell 19

Verekeskus
14. märtsil kell 10

Huvitavate Kohtumiste Klubi
15. märtsil kell 19

„Paradiis“
Teater Nuutrum
21. märtsil kell 19

„MIRONOW seebimulli show“
Lasteetendus
22. märtsil kell 11

„Marakratt ja kesköine raama-
tukogu“ 
Miksteater
27. märtsil kell 10.30 ja 12

„Meie pered ja muud loomad“
Haapsalu kunstikooli täiskasva-
nud joonistajate tööde näitus
28. veebruarini

Tomati kasvatamisest räägib 
botaanik, (taime)kollektsionäär, 
näitleja ja kooliõpetaja Andres 
Kask. Tule kuulama! Võimalus 
soetada tomatiseemneid, mida 
Andres ise oma tomatitelt 
kogunud on.
3. märtsil kell 15

Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

KLAASVITRIINID:
Eesti Köitekunstnike Ühendu-
se 28. tegevusaastat tähistav 
köitekunstinäitus
16. jaanuar - 27. märts

MINU KOGU:
„Kaante vahelt leitud”
Lugejate poolt järjehoidjatena 
kasutatud esemed

LASTETUBA:
„Käes on maoaasta 2025”
Keila lasteaedade laste kunsti-
tööd ja meisterdused

RAAMATUNÄITUS:
Esimene eesti raamatuaasta 
24.02.1935 - 24.02.1936: Eesti 
naiskirjanikud

KONTSERT
Rusudan Chuntishvili (klaver) ja 
Kati Meibaum (viiul)
3. märtsil kell 18

„Kasvatus läbi kunsti - wal-
dorfkool”
Loeng
15. märtsil kell 10.30 – 12.00 

Laste- ja noorteasjade kirbu-
kas
8. märtsil kell 10-14

Kuluurikeeris live: Anna  
Kaneelina ja Erki Pärnoja
7. märtsil kell 19

Burlesque-etendus: naistepäe-
va erishow
8. märtsil kell 19  

„Salapärane loom“
Salme Teatri kogupereetendus
16. märtsil kell 15

„Kolm ja pool õuna“
Salme teatri komöödiaetendus
20. märtsil kell 19   

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

Kevadine leerikool
Esimene kohtumine 18. märtsil 
kell 18 koguduse majas

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11 

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.
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KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

KEILA NOORTEKESKUS 
MÄE 7

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982. 

Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

Teatame kurbusega, et on lahkunud

Endel Remmel 
13. II 1931 – 25. II 2025

Leinavad abikaasa ja pojad peredega

Ärasaatmine laupäeval, 1. märtsil kell 13.00 Keila kirikust

Seal, kus sulgub eluraamat, 
algab mälestuste tee...

Südamlik kaastunne Vilmale ja 
poegadele peredega

Endel 
Remmeli 

kaotuse puhul.

Aivi perega ja Milvi

Avaldame siirast kaastunnet 
Elerin Remmelile vanaisa

Endel 
Remmeli    

kaotuse puhul.

Vikerkaare lasteaed

TEADE

KEILA LEHE uus 
telefoninumber 
on 5664 5314.
Vana number 
kehtib märtsini.

Südamlik kaastunne Raigole 
perega kalli ema  

Erna 
Treimuti 

kaotuse puhul.

Signe ja Roosi perega

Mälestame head  naabrit

Erna 
Treimutit   

Avaldame kaastunnet pojale 
perega.

Leida ja Ave

Maga vaikselt, puhka rahus – 
Südamed on Sinuga. 
Mälestuste päiksekullas
Jääd Sa ikka meiega. 

Kallist ema

Aino Kajandit
14. IX 1933 – 20. II 2025

leinavad lapsed peredega. 

Ärasaatmine Memorise leinamajast Liiva kalmistul 
28. veebruaril 2025 kell 14.30

Su tugev elutahe väsis,
Ränk haigus murdis sinu elupuu…

Mälestame kauaaegset 
naabrit

Aino Kajandit 
ja avaldame sügavat 

kaastunnet Loale, Mairele ja 
Kallele peredega. 

Korteriühistu Tuula tee 3

Avaldame sügavat kaastunnet 
Loa Meieraule kalli 

ema 

Aino Kajandi     

kaotuse puhul. 

AS Glamox

Südamlik kaastunne tütar Erikale koos laste ja lastelastega 
kalli ema, vanaema ja vanavanaema lahkumise puhul.

Selma Sipelgas
10. IV 1934 - 18. II 2025

Leinavad majanaabrid Keilas Paldiski mnt 48
Veiler, Väli, Nuut

Südamlik kaastunne Erikale ja 
Küllile kalli ema 

Selma 
Sipelgase   

kaotuse puhul. 

Helve ja Koit

Väärtustades elu

Valdeku 113, Tallinn Männipargi 1, Keila

    

    

    

    

 

    

 

    

  

  

    

Keila Kultuurikeskus
22. märts kl 11
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Palju õnne!

Juubilarid
EVI UUSMA   95 (1.03) 
GUNNAR SIMANSON  93 (5.03) 
PEETER ILVES   80 (2.03) 
SIRJE KRIISA   75 (28.02) 
VLADIMIR KANGER  70 (27.02) 
MAIE LIIVAMEES  70 (3.03) 

Sündinud
TREVOR JAHSEH MANDEL  01.02

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletakse, palun andke sellest sünnipäevale eelneva 
kuu lõpus teada linnavalitsuse infonumbril 679 0700 või toimetusele telefonidel 
5664 5314. 

Keila Sotsiaalkeskus võtab   tööle  

TUGIISIKU,  

kelle tööülesandeks on erivajadusega lapse igapäevane  
toetamine koolis  ning vajadusel  saatmine väljaspool kooli.
Tööaeg osaline kuni 40h nädalas. 
Tööle asumise aeg  esimesel võimalusel. 

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on
•  positiivne ellusuhtumine

•  rahulik ja kannatlik meel

•  head suhtlemis- ja koostööoskus

•  soovi õppida ja areneda oma töös

•  soovitavalt töökogemus erivajadusega lastega

Omalt poolt pakume:
•  koolitust ja supervisiooni

•  toetavat meeskonda

•  põhikohaga töötajale 35 päevast puhkust

Kandideerimiseks saata CV ja lisaküsimused  e-posti aad-
ressile Helje@keilasots.ee 

Keila Kultuurikeskus
3. märts kl 19

Keila Kultuurikeskus
4. märts kl 19
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